ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

N° 021/2023COMUNICAÇÃO INTERNA Cl

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

PARA: GABINETE DO PREFEITOADMlNISTRAÇAO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente a Contratação de

empresa para fornecimento de materiais permanentes para atender as necessidades da Secretaria

de Administração do Município de São Pedro dos Crentes - MA.

Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para reabertura de processo licitatório,

referente a à Contratação de empresa para fornecimento de materiais permanentes para atender

as necessidades da Secretaria de Administração do Município de São Pedro dos Crentes — MA,

exercícios 2023. conforme especificações e quantitativos em anexo.

De já agradecemos.

Atenciosamente.

Data:

06/03/2023

Emitente: Recebido

Romulo Costa Arruda
prefeito MuniCipsl

r,i'h^02a.230.6b3'69

Data:

Q^íosísos-'^
t'-*

/T

Av. Canaà. n° 102. Centro. São Pedro dos Crenles. CEP: 6.'5978-000
CNPJ: 01 577 844/0001-62. E-mail: pmspc@hotmail.com

1 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
APRESESPECIRCAÇAOIT

Annário para escritório aço fechadura 2 portas e  4 bandcijas, cinza. Tani.
AxI.xP 198x90x40cm

unid

Arquivo de aço p/ pasta suspcnse 4 gavetas cinza. Tain. AxLxP 133x47x53cni unid2

Bebedouro coluna pressão aço inox, reservatório de agua gelada 3.6
litros.Tam. (A x L x P) 120x 32x 32cm

unid3

Banco logarina com 3 lugares assesnto c/encosto polipropilcno. Tam. AxLxP
90xl70x50cm unid4

Banco logarina com 3 lugares para escritório executiva, com base f1xa, de
fabricação nacional com encosto anatômico, sendo estrutura com base fixa,

espuma anatômica injetada com espessura de incríveis 45 mm no assento c
encosto. Tam. AxLxP 90xl7ix50cm

5 unid

Cadeira de plástico sem braço com capacidade para 140kg, Tam. AxLxP
80x43x51 cm

6 unid

Cadeira giratória de escritório presidencial couro, alta resistência,
confeccionada em espuma, aço, polipropilcno, regulagem de altura a gás.
Tam. AxLxP 120x74x64cm

7 unid

Cadeira secretária giratória acolchoada, alta resistência, com capacidade de
carga de até 140kg. Tam. AxLxP 78/80x53x39x5Qcm

Cadeira secretaria fixa acolchoadas de boa qualidade capacidade até I40kg

8 unid

9 unid

Cental de ar condionado Spíit 12000 BUTS frio10 unid

Central de ar condionado Split 18000 BUTS frio unid

Central de ar condionado Split 9000 BUTS frio12 unid

Fogão 04 bocas,tampa do vidro d puxador e formo autoiipanie. Dím.
490x850mm, Peso 22,8kg

13 unid

14 Geladeira/Refrigerador duplex 3001 branco - 220\v

Liquidificador 3 velocidades + função puisasr, Capac. 1,51. Tam.
185.x412.x2Il.5mm

unid

15 unid

Mesa para escritório 02 gavetas ein MDP. Tam. 120x60cm16 unid

Mesa para escritório 02 gavetas em MDP. Tam. I40.\60cm17 unid

Mesa para escritório cm MDF de canto aredondado, Mede 73,8cm de altura

com duas larguras, uma de l,50ni e a outra l,20m.
unid

Mesa em polipropilcno. Tam. AxLxP 73x68x68cm19 unid

Purificador de agua, refrigerado ligado diretamente à  rede hidráulica,
dispensando o uso de garralões. Possui um filtro interno que retém as
impurezas da água e elimina odor e sabor de cloro. Opções de temperatura
natural e gelada em aço inox, Tam. LxAxP 35,7 x 27 x 32,1 cm

20 unid

TV sman LED 42" Full HD, conversor digital, 1IDMI, USB. Wl-FI,
processador Quad-Core.

21 unid

22 Ventilador de coluna oscilante turbo, 6 pás, 60cm, Alt. 1,5 à 2.0Qm

Ventilador de parede oscilante turbo, 6 pás, 60cm, Alt.442mm

unid

23 unid

hSTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETAR5A MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMUNÍCAÇÀO INTERNA Cl N° 030/2023

DA SECREl ARIA [TUNiCU AL DL

EDUCAÇÃO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente a Contratação de

empresa oara forncciiTiento de materiais permanentes para atender as necessidades da Secretaria

de Educação do Município de São Pedro dos "cntes - MA.

PARA; GABINETE DO PREFEITO

E\ce!c uissimo Senhor

Roínulo Cesta A

Preteito Municipal ae São Pearo dos Crentes - MA

mída

i  Venho através desta, solicitar autorização para reabertura de processo licitatório,

re ''í.Tcnte a Contr.Tacso de empresa para fornec»merto de materiais permanentes para atender as

I n.t'c<íS)icades da Secretaria de Euucaçáo do Mtnicípio de São Pedro dos Crentes — MA,

I exCiCÍcios de 2G23, conforme especiiicaçõcs c quantitaticos em anexos.

De |á .-igr^uecemos.

Alenciosamenle,

Da' Recebido por: Data:I

Romulo Costa Ara
Prefeito '

CPf 028.

36/03.'2023

1

1)3I

Av. Canaâ. n® 102. Centro, São Pedro dos Crentes. CEP: 65978-000
●'.'NP.I: 01 ^4-. .0001-62, E-‘Tiail: pmspcf^hotmail.com

1 - SECRETARIA DE EDUCAÇAO
APRESESPFXIKICAÇAOn

Armário para escritório aço fechadura 2 portas e  4 bandcijas, cinza. Tam.
AxLxP 198\90x40cm

uníd

Arquivo de aço p/ pasta suspense 4 gavetas cinza. Tam. AxLxP 133x47x53cm unid2

Arquivo de aço para arquivamento de fichas com 7 gavetas confeccionado em
chapa de aço 24, gavetas com fechamento simultâneo. Chapa: 24/ 0,60mm.
Medidas: Tam, AxLxP 1.33x50x70cm

3 unid

Bebedouro industrial 3 torneiras aço inox 150 litros. Tam. AxLxP
145x58x62cm

4 unid

Banco logarina com 3 lugares assesnto c/encosto polipropileno. Tam. AxLxP
87xl44x50cm5 unid

Cadeira de plástico sem braço com capacidade para 140kg, Tam. AxLxP
80x43x51 cm

6 unid

Cadeira secretária giratória acolchoada, alta resistência, com capacidade de
carga de até I40kg. Tam. AxLxP 78/80x53x39x50cm

Cadeira secretaria fixa acolchoadas de boa qualidade capacidade até I40kg

7 unid

8 uníd

Cental de ar condicionado Split 12000BUTS frio9 uníd

10 Central de ar condicionado Split 9000BUTS frio

Colchão de solteiro altamente resistente em espuma 100% poliuretano, Dim.
78xl88xl8cm

unid

I I unid

Estante 20/26 aço dupla - flex, AxLxC I,76x30x92cm, com 6 Prateleira12 unid

13 Freezer horizontal 1 Tampa. 31OL, controle eletrônico, branco, 220w unid

Fogão 04 bocas,tampa do vidro c/ puxador e formo autolipante. Dim.
490x850mm. Peso 22,8kg

Fogão manual industrial 4 bocas sem forno em aço carbono. Tam. AxLxP
80x73x83cm

14 unid

15 unid

Fogão manual industrial 6 bocas sem forno em aço carbono. Tam. AxLxP
80x73x83cm

16 unid

Liquidificador 3 velocidades + função puisasr, Capac. 1,51, Tam.
185x412x211.5mm

17 unid

Mesa para escritório 02 gavetas em MDP. Tam. I20x60cm18 uníd

Mesa para escritório 02 gavetas em MDP. Tam. I40.\60cm19 unid

Mesa para escritório em MDF de canto aredondado. Mede 73,8cm de altura

com duas larguras, uma de l,50m c a outra l,20m.
20 unid

21 Ventilador de coluna oscilante turbo, 6 pás, 6Qcm, Alt. 1,5 à 2.00m

Ventilador de parede oscilante turbo. 6 pás, 60cm, Alt.442mm

unid

22 unid

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

COMUNICAÇÃO INTERNA Cl N° 021/2023

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE PARA: GABINETE DO PREFEITO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente Contratação de empresa

para fornecimento de materiais permanentes para atender as necessidades da Secretaria de

Saúde do Município de São Pedro dos Crentes - MA.

Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para reabertura de processo licitatório, referente a

Contratação de empresa para fornecimento de materiais permanentes para atender as

necessidades da Secretaria de Saúde do Município de São Pedro dos Crentes - MA, exercícios

de 2023, conforme especificações e quantitativos em anexos.

De já agradecemos.

Atenciosamente,

Data:

06/03/2023

Emitente: Recebido por: Data:

O6/o?Jj02^

y

Romulo Costa Arruoa
Prefeito MuniCioai
CPF n2B.2dO,6bv5-u3

y-

Av. Canaã, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes, CEP: 65978-000
CNPJ: 01 577 844/0001-62, Email: pmspc@htmaiI.com

3 - SECRETARIA DE SAUDE

ESPECIFICAÇÃO APRESIT

Annárto para escritório aço fechadura 2 portas e  4 bandeijas, cinza. Tani.
AxLxP 198x90x40cm

unid

Arquivo de aço p/ pasta suspense 4 gavetas cinza, Tam. AxLxP !33x47x53cm unid2

Arquivo de aço para arquivamento de fichas com 7 gavetas confeccionado em
chapa de aço 24, gavetas com fechamento simultâneo. Chapa; 24 / 0,60mm.
Medidas: Tam, AxLxP !,33x50x70cm

unid3

Banco logarina com 3 lugares assesnto c/encosto polipropileno. Tam. AxLxP
87xl44x50cm

unid4

Bebedouro coluna pressão aço inox, reservatório de agua gelada 3.6
litros.Tam. {A x L x P) 120x 32x 32cm

unid5

Cadeira de plástico sem braço com capacidade para 140kg. Tam. AxLxP
80x43x51 cm

unid6

Cadeira secretária giratória acolchoada, alta resistência, com capacidade de
carga de até I40kg. Tam. AxLxP 78/80x53x39x5Qcm

Cadeira secretaria fixa acolchoadas de boa qualidade capacidade até 140kg

unid7

unid

Caixa térmica com alça fabricada em polietileno 451 unid9

Cama box solteiro + colchão de espuma
Cama madeira solteiro. Tam. 200x90x80cm

unid10
unidII

unidCental de ar condicionado Splil 12000BUTS frio
Central dc ar condicionado Split 9000BUTS frio

Colchão de solteiro aliamente resistente em espuma 100% poliuretano. Dim.

78xl88xl8cm

12
unid13

unid14

Estante 20/26 aço dupla - I1ex, A.xLxC 1.76x30x92cm, com 6 Prateleira

Fogão 04 bocas,tampa do vidro d puxador e formo autolipante. Dim.
490x850mm, Peso 22,8kg

unid15

unid16

Frigobar electrolux 791 220w unid17

unid18 Geladeira/Refrigerador duplex 3001 branco - 220w
Lavadora de rouoas lOke Painel Manual branco 220w

Lavadora de roupas 15kg, Automática, branca 220w

Liquidificador 3 velocidades + função pulsasr, Capac. 1,51, Tam.
185x412.x211.5mm

unid19
unid20

unid21

Mesa para escritório 02 gavetas em MDP. Tam. I20x60cm unid22

Mesa para escritório 02 gavetas em MDP. Tam. 140x60cm unid23

Mesa para escritório em MDF de canto aredondado, Mede 73,8cm de altura

com duas larguras, uma de l ,50m e a outra 1,20m.
unid24

Ventilador de coluna oscilante turbo, 6 pás, 60cm, Alt. 1.5 à 2,00m unid25

Ventilador dc parede oscilante turbo, 6 pás, 60cm, Ali.442mm unid26

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

COMUNICAÇÃO INTERNA Cl N° 027/2023

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA: GABINETE DO PREFEITO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente Contratação de empresa

para fornecimento de materiais permanentes para atender as necessidades da Secretaria de

Assistência Social do Município de São Pedro dos Crentes - MA.

Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para reabertura de processo licitatório, referente a

Contratação de empresa para fornecimento de materiais permanentes para atender as

necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de São Pedro dos Crentes - MA,

exercícios de 2023, conforme especificações e quantitativos em anexos.

De já agradecemos.

Atenciosamente,

ReceW^^^-r^
Romulo Costa An u a
Prefeito
CPF 028.27,0 ubi-ou

Data:Emitente:Data:

06/03/2023

Av. Canaã, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes, CEP: 65978-000
CNPJ: 01 577 844/0001-62, Email: pmspc@htmail.com

4 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
n ESPECIFICAÇÃO APRES

Armário para escritório aço fechadura 2 portas e  4 bandeijas, cinza. Tam.
AxLxP 198x90x40cm

1 uníd

Arquivo de aço p/ pasta suspensc 4 gavetas cinza. Tam. AxLxP 137x53x70cm2 unid

Banco logarina com 3 lugares assesnto c/encosto polipropileno. Tam. AxLxP
87xl44x50cm3 unid

Bebedouro de coluna refrigerado por compressor geiágua, agua gelada e
natural, inox com 2 tomiras, suporta galões de ate 201. Tam. AxLxP

4 unid

Cadeira de plástico sem braço com capacidade para 140kg. Tam. AxLxP
80x43x51

5 unid

Cadeira secretaria fixa acolchoadas de boa qualidade capacidade até 140kg
unid6

unid7 Cadeira secretária giratória acolchoada, alta resistência, com capacidade de

Cental de ar condicionado Split I2000BUTS frio

Central de ar condicionado Splil 9000BUTS frio

Fogão 04 bocas,tampa do vidro c/ puxador e formo autolipanie. Dim.

unid8
unid9

unid10
490x850mm, Peso 22,8kg
Fõgao de 2 boca industrial sem forno em aço carbono. Tam. AxLxl’ unid
80x79x43,5cm
Fogão de 5 boca industrial em forno em aço carbono, fam. AxLxP
80xl25x88cm

unid12

Fogão manual industrial 4 bocas 8 sem forno em aço carbono. Tam. AxLxP
80x73x83cm

unid13

Liquidificador 3 velocidades + função pulsasr, Capac. 1,51, Tam.
185x412x21 l.5mm

unid14

Mesa em polipropileno. Tam. AxLxP 73x68x68cm unid15

Mesa para escritório 02 gavetas em MDP. Tam. 120x60 unid16

Mesa para escritório 02 gavetas em MDP. Tam. 140x60cm unid17

Mesa para escritório em MDF de canto aredondado, Mede 73,8cm de altura
com duas larguras, uma dc l,50m c a outra L20m.

TV smart LED 42" Full HD, conversor digital, HDMl, USB, WI-Fl,

processador Quad-Corc
Ventilador de coluna oscilante turbo, 6 pás, 60cm, Alt. 1,5 à 2,00m

unid

unid19

20 unid

Ventilador dc parede oscilante turbo, 6 pás, 60cm, Alt.442mm unid21